
 

0102002901 

 
Klasa: 302-02/16-01/11 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 30. lipnja 2016.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja o  

   poslovanju za 2015. godinu trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula  
                - dostavlja se 

 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 30. lipnja 2016. godine, razmotrio je Izvještaj o poslovanju za 
2015. godinu trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada 

Pula - Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), donio  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju za 2015. godinu 
trgovačkog društva Fratarski d.o.o. Pula. 
 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, 
zamjenica pročelnika i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te Vjekoslav Jozanović, direktor Fratarski d.o.o. Pula, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 
                       Boris Miletić  
 

 



Temeljem �lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula- Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana________         

2016. godine, donosi 

Z A K L J U � A K 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju društva 

 FRATARSKI d.o.o. Pula  
za 2015. godinu 

I 

 Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2015. godinu trgova�kog društva                        

Fratarski d.o.o.  Pula, u predloženom tekstu s prilozima. 

II 

 Ovaj Zaklju�ak objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 

danom donošenja. 

Klasa: 302-02/16-01/11 

Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
                   Robert Cvek 



Obrazloženje 

Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u �lanku 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

Osnovna pitanja i prikaz stanja 

�lankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odre�ena  je obveza podnošenja izvještaja o 

poslovanju trgova�kih društava za proteklu godinu Gradona�elniku i Gradskom vije�u Grada 

Pule. 

 Izvještaj  o poslovanju društva FRATARSKI d.o.o. Pula  za 2015. godinu izra�en je 

prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i 

financijskog modela kontrolinga nad radom trgova�kih društava. 

Financijska sredstva 

 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 

P.O.GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 



FRATARSKI d.o.o. 

HR 52100 PULA, Ulica Velog Jože 3 – HRVATSKA, 

Tel.: +385 (0) 52 212 136,  Fax.: +385 (0) 52 380 863 

   

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2015. Godinu 

 

 

 

 

Lipanj 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Direktor o poslovanju         

Društvo Fratarski d.o.o. je dobilo ime prema Otoku Veruda, smješten u istoimenom zaljevu na 
jugu Pule. Nalazi se u neposrednoj blizini lučice Bunarina.      

Na otoku je tijekom ljeta organiziran kamp, a s kopnom je povezan brodskom linijom . 

Boravak na otoku posebno je pogodan za grupe ronilaca, s obzirom na prekrasne lokacije za 

ronjenje u neposrednoj blizini otoka. Kamp je u međunarodnom programu skauta koji su stalni 
posjetitelji otoka. Do otoka je dovedena gradska vodovodna mreža i izgrađeno je više saniratnih 
čvorova.  Automobila nema, kao ni električne energije, osim agregata za potrebe ugostiteljskih 
objekata i najosnovnih potreba gostiju. Na otoku ima više travnatih igrališta za odbojku i mali 
nogomet te stolova za stolni tenis. Kamp na otoku je još jedna od rijetkih oaza za ljubitelje 
odmora u prirodnom okruženju. Na otoku je zadarska franjevačka provincija u 18. stoljeću 
osnovala samostan sv. Marije, koji je zatvoren 1806. godine za vrijeme Napoleonove vladavine. 

Od tada je otok Veruda poznat i pod nazivom Fratarski otok. Franjevci se u Pulu nisu vratili sve 

do 1920. godine kada ponovno dolaze u Pulu i pokreću ideju gradnje novog samostana, 
samostana sv. Antuna Padovanskog.        

    

Fratarski d.o.o. je društvo koje promjenim vlasničkih udjela  23.04.2014. godine postaje većinski 
u vlasništvu  Grad Pula putem svoje tvrtke Luka Pula d.o.o., zajedno s Uljanikom koji je godinama 

skrbio o tom području. Društvo Fratarski d.o.o. je u većinskom vlasništvu Grada Pule i Luke Pula 
d.o.o., te nije osnovano u komercijalne svrhe, nego isključivo kako bi Fratarski otok, 

tradicionalno ljetovalište Puljana, i dalje bio dostupan građanima uz prihvatljive cijene. Usluge 
koje se pružaju na Otoku Verudi većinom su usluge kampa i ugostiteljstva što je i osnovna 
djelatnost Društva. Društvo od preuzimanja upravljanja nad Otokom vodi konstatnu brigu o 

ulaganju i razvoju te dvije grane poslovanja isključivo u svrhu pružanja kvalitetnih usluga 

najprije građanima Pule a potom i svim ostalim gostima koji dolaze na otok.  

Također Društvo je nakon završetka sezone na Otoku 31.08.2014. krenulo u smanjenje broja 

djelatnika i pripremu dokumentacije za koncesiju za obavljanje ugostiteljske djelatnosti u 

sportskoj lučici Bunarina. 
Društvo je navedenu koncesiju dobilo do 31.12.2016. a ugostiteljski objekt nakon uređenja je 
počeo sa radom 18.12.2014. 
 

U 2015. Godini na navedenom području u ljetnoj sezoni započeo je sa radom i Buffet Bunarina 
koji nudi usluge spremanja mesnih i ribljih jela te pizze. U 2015 godini za pokretanje i tog dijela 

ponude uložena su značajna financijska sredstva da bi zatečeni prostor koji obuhvaća koncesija 
bio u skladu sa osnovnim normama u ugostiteljstu te da bi zadovoljio minimalne tehničke uvijete 
propisane zakonom.          

  

            

Vjekoslav Jozanović,direktor 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Kapital i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Realizacija plana poslovanja 

Dodatni Podaci 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pozicija 
 

31.12.2014. 

 

31.12.2015. 

 

IND 

           DUGOTRAJNA IMOVINA 
 

19.894 

 

7% 

 

68.980 

 

30% 

 

  

   

   
 

    NEMATERIJALNA IMOVINA 
 

7.620 

 

  

 

6.096 

 

9% 

 

  

Izdaci za razvoj 
 

  

   

  

    Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne 
marke, softver i sl.  

7.620 

   

6.096 

    Nematerijalna imovina u pripremi 
 

  

   

  

      
 

  

   

  

    MATERIJALNA IMOVINA 
 

12.274 

 

  

 

62.884 

 

91% 

 

  

Zemljište 
 

0 

   

  

    Ostali građevinksi objekti 
 

0 

   

  

    Postrojenje i oprema 
 

0 

   

  

    Alati, pogonski inventar i transportna imovina 
 

12.274 

   

62.884 

    Predujmovi za materijalnu imovinu 
 

0 

   

  

    Materijalna imovina u pripremi 
 

0 

   

  

    Ostala materijalna imovina 
 

  

   

  

      
 

  

   

  

    FINANCIJSKA IMOVINA 
 

0 

 

  

 

0 

 

0% 

 

  

Sudjelujući interesi/udjeli 
 

0 

   

0 

      
 

  

   

  

    POTRAŽIVANJA 
 

0 

 

  

 

0 

 

0% 

 

  

Potraživanja s osnove prodaje na kredit, od 
povezanih poduzetnika i ostala potraživanja  

0 

   

0 

    
   

   
 

    KRATKOTRAJNA IMOVINA 

 

106.614 

 

37% 

 

61.600 

 

27% 

 

58 

  
 

   
 

    ZALIHE 
 

21.413 

 

20% 

 

24.879 

 

40% 

 

  

Sirovine i materijal 
 

18.223 

   

19.955 

    Predujmovi za zalihe 
 

0 

   

  

    Trgovačka roba 
 

3.190 

   

4.924 

    POTRAŽIVANJA 
 

17.328 

 

16% 

 

5.941 

 

10% 

 

  

Potraživanja od kupaca 
 

936 

   

0 

    Potraživanja od države i ostalih institucija 
 

13.277 

   

1.796 

    Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika 
 

1.000 

   

1.200 

    Ostala potraživanja 
 

2.115 

   

2.945 

    FINANCIJSKA IMOVINA 
 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Ulaganja u vrjednosne papire (mjenice, zadužnice, 
obveznice i ostalo)  

  

   

  

    Dani zajmovi, depoziti i sl. 
 

  

   

  

    



Ostala kratkotrajna financijska imovina 
  

   

  

    
   

   
 

    NOVAC 
 

67.873 

 

64% 

 

30.780 

 

50% 

 

45 

Novac u banci i blagajni 
 

67.873 

   

30.780 

   

45 

   

   
 

    AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

 

163.872 

 

  

 

101.372 

 

  

 

  

  
 

   
 

    AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 

163.872 

 

  

 

101.372 

 

  

 

  

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja 
 

163.872 

   

101.372 

    
   

   
 

    UKUPNA AKTIVA 
 

290.380 

 

100% 

 

231.952 

 

100% 

 

80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pozicija 
 

31.12.2014. 

 

31.12.2015. 

 

IND 

           KAPIAL I REZERVE 
 

57.151 

 

20% 

 

-232.576 

 

-100% 

 

-           407    

Upisani temeljni kapital 
 

320.000 

 
 

 

320.000 

 
 

 

            100    

Revalorizacijske rezerve 
 

0 

 
 

 

0 

 
 

 

    

Preneseni gubitak 
 

-45.823 

 
 

 

-262.849 

 
 

 

            574    

Gubitak ili dobit tekuće godine 
 

-217.026 

 
 

 

-289.727 

 
 

 

            133    

  
 

  

   

  

    REZERVIRANJA 
 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Rezerviranja za otpremnine i sl. 
 

0 

   

0 

 
 

    
 

  

   

  

    DUGOROČNE OBVEZE 
 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Obveze prema bankama i drugim 
financijskim institucijama  

0 

   

0 

 

 

  Ostale dugoročne obveze 
 

0 

   

0 

 
 

  
   

   
 

    KRATKOROČNE OBVEZE 
 

233.229 

 

80% 

 

464.528 

 

200% 

 

199 

Obveze za zajmove, depozite 
 

130.000 

   

357.500 

 
 

 

275 

Obveze za predujmove 
 

0 

   

0 

 
 

 

  

Obveze prema dobavljačima 
 

62.441 

   

29.612 

 
 

 

47 

Obveze prema radnicima 
 

24.891 

   

33.305 

 
 

 

134 

Obveze za poreze, doprinose i druga 
javna davanja  

14.434 

   

35.947 

 

 

 

249 

Ostale kratkoročne obveze 
 

1.463 

   

8.164 

 
 

 

558 

   

   
 

    PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 

 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Odgođeno plaćanje troškova i prihod 
budućeg razdoblja  

0 

   

0 

 

 

  
   

   
 

    UKUPNA PASIVA 
 

290.380 

 

100% 

 

231.952 

 

100% 

 

              80    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pozicija 
 

Realizacija 2014. 
godine  

 

31.12.2015. 

 

IND 

  
 

  
 

  

  

    POSLOVNI PRIHODI 
 

826.721 

 

100% 

 

3.180.490 

 

100% 

 

385 

   

   
 

    Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 
 

762.838 

 

92% 

 

2.948.240 

 

93% 

 

386 

Prihodi od prodaje proizvoda 
 

  

   

  

    Prihodi od pružanja usluga 
 

762.838 

   

2.948.240 

   

386 

Prihodi od najamnina i zakupnina  
 

  

   

  

    Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga 
za vlastite potrebe  

  

   

  

      
 

  

   

  

    Prihodi od prodaje robe 
 

48.664 

 

6% 

 

205.590 

 

7% 

 

  

Prihodi od prodaje robe 
 

48.664 

   

205.590 

    Prihodi od pružanja usluga posredovanja 
(provizije, trgovačke usluge i sl.)  

  

   

  

    Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite 
potrebe  

  

   

  

      
 

  

   

  

    Ostali poslovni prihodi 
 

15.219 

 

2% 

 

26.660 

 

1% 

 

175 

Prihodi od ukidanja dugoročnih rezerviranja 
 

0 

   

  

    Prihodi od kompenzacija, subvencija, 
dotacija, refundacija i sl.  

  

   

10.000 

    Ostali poslovni prihodi 
 

15.219 

   

16.660 

    
   

   
 

    FINANCIJSKI PRIHODI 

 

145 

 

0% 

 

255 

 

0% 

 

  

  
 

   
 

    Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih 
društava  

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Prihodi od dividendi 
 

  

   

  

    Prihodi od udjela u dobiti 
 

  

   

  

    Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 
 

  

   

  

      
 

  

   

  

    Prihodi po osnovi kamata 
 

145 

 

100% 

 

255 

 

100% 

 

176 

Prihodi od redovnih kamata po osnovi 
zajmova i kredita  

0 

   

0 

    Prihodi od redovnih kamata po osnovi 
depozita, plasmana u fondove i sl.  

0 

   

  

    Prihodi od zateznih kamata 
 

  

   

0 

    Prihodi od kamata,teč.razlika i slič.prihodi iz 
odnosa s nepovezanim poduzeć.  

145 

   

255 

    Ostali prihodi financiranja 
 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

Pozitivne tečajne razlike 
 

  

   

  

    



Ostali financijski prihodi 
 

  

   

  

    
   

   
 

    OSTALI PRIHODI 

 

0 

 

0% 

 

0 

 

0% 

 

  

  
 

   
 

    Ostali prihodi 
 

0 

 

  

 

0 

 

  

 

  

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine  

0 

   

  

    Prihodi od prodaje sirovina, materijala, 
rezervnih dijelova i sitnog inventara  

  

   

  

    Prihodi od otpisa obveza 
 

  

   

  

    Prihodi od naplaćenih penala, nagrada i sl. 
 

  

   

  

    Utvrđeni viškovi 
 

  

   

  

    Prihodi od naplaćenih potraživanja otpisanih 
u prethodnim razdobljima  

  

   

  

    Ostali izvanredni prihodi 
 

  

   

  

    
   

   
 

    UKUPNI PRIHODI 
 

826.866 

 

  

 

3.180.745 

 

  

 

385 

  
 

   
 

    

  
 

   
 

    POSLOVNI RASHODI 

 

1.038.931 

 

100% 

 

3.459.989 

 

100% 

 

333 

   

   
 

    Materijalni troškovi 
 

259.539 

 

25% 

 

1.170.787 

 

34% 

 

451 

Utrošeni materijal i sirovine u osnovnoj 
djelatnosti  

222.786 

   

995.714 

   

447 

Utrošeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 
 

  

   

  

    Utrošeni materijali i rezervni dijelovi za 
održavanje  

  

   

  

    Trošak (otpis) sitnog inventara, ambalaže i 
autoguma  

  

   

  

    Trošak energije 
 

  

   

  

    Troškovi nabave prodane robe 
 

36.753 

   

175.073 

    Ostali vanjski troškovi 
  

   
 

    Troškovi usluga 
 

204.724 

 

20% 

 

639.593 

 

18% 

 

312 

Troškovi prijevoza i telekomunikacija 
 

15.364 

   

21.184 

   

138 

Troškovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i 
usluga  

  

   

  

    Troškovi usluga održavanja 
 

9.470 

   

161.564 

   

1706 

Troškovi zakupnina i najamnina 
 

  

   

15.000 

   

0 

Troškovi promidžbe, sponzorstva i sajmova 
 

2.000 

   

7.615 

   

0 

Troškovi intelektualnih usluga (odvjetnika, 
revizora, informatičara i sl.)  

134.032 

   

361.749 

   

270 

Troškovi komunalnih usluga 
 

15.118 

   

17.239 

   

114 

Troškovi bankarskih i sličnih usluga 
 

17.915 

   

48.846 

   

273 

Troškovi premija osiguranja  
 

4.612 

   

4.552 

   

99 

Troškovi registracije vozila, dozvola i sl. 
 

  

   

  

    Troškovi ostalih usluga 
 

6.213 

   

1.844 

   

30 

  
 

  

   

  

    Troškovi osoblja 
 

482.289 

 

46% 

 

1.332.087 

 

38% 

 

276 

Troškovi neto plaća 
 

273.864 

   

763.019 

   

279 



Troškovi doprinosa iz plaća, poreza i prireza 
 

119.577 

   

326.702 

   

273 

Troškovi doprinosa na plaće 
 

67.672 

   

187.432 

   

277 

Troškovi naknada troškova radnicima 
 

16.376 

   

40.718 

   

249 

Troškovi otpremnina, darova, nagrada i 
potpora radnicima i ostali nespomenuti 
troškovi radnika  

 
4.800 

   

14.216 

   

296 

  
 

  

   

  

    Troškovi amortizacije 
 

15.427 

 

1% 

 

43.500 

 

1% 

 

282 

Amortizacija građevinskih objekata 
 

0 

   

0 

   

  

Amortizacija postrojenja i opreme 
 

0 

   

0 

   

  

Amortizacija prijevoznih sredstava 
 

15.427 

   

43.500 

   

282 

Amortizacija ostalih pozicija 
 

0 

   

0 

   

  

  
 

  

   

  

    Ostali troškovi poslovanja 
 

76.952 

 

7% 

 

274.022 

 

8% 

 

356 

Troškovi reprezentacije 
 

10.332 

   

29.686 

   

287 

Troškovi dnevnica i smještaja te putni 
troškovi na službenim putovanjima  

  

   

1.570 

    Troškovi dugoročnih rezerviranja za rizike i 
troškove  

  

   

  

    Troškovi poreza koji ne ovise o rezultatu, 
doprinosa, naknada i članarina  

1.923 

   

9.123 

   

474 

Troškovi stručnog obrazovanja i literature 
 

  

   

  

    Ostali troškovi poslovanja 
 

64.697 

   

233.643 

   

361 

  
 

  

   

  

    FINANCIJSKI RASHODI 

 

4.961 

 

0% 

 

9.484 

 

0% 

 

  

   

   
 

    Troškovi po osnovi kamata 
 

4.961 

 

  

 

9.224 

 

  

 

  

Troškovi po osnovi redovnih kamata po 
zajmovima i kreditima  

4.957 

   

7.976 

    Troškovi po osnovi zateznih kamata 
 

4 

   

1.248 

    Troškovi kamate,teč.razlike i drugi rashodi iz 
odnosa s nepovezanim poduz.  

  

   

  

    Ostali financijski rashodi 
 

0 

 

  

 

260 

 

  

 

  

Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i 
ostale financijske imovine  

  

   

  

    Negativne tečajne razlike 
 

  

   

260 

    Ostali financijski rashodi 
 

  

   

  

      
 

  

   

  

    OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA 
USKLAĐIVANJA 

 

0 

 

0% 

 

1.000 

 

0% 

 

  

   

   
 

    Ostali rashodi 
 

0 

 

  

 

1.000 

 

100% 

 

  

Vrijednosna usklađivanja dugotrajne 
materijalne i nematerijalne imovine  

  

   

  

    Vrijednosna usklađivanja kratkotrajne 
materijalne imovine  

  

   

  

    Vrijednosna usklađivanja potraživanja od 
kupaca i ostalih kratkoročnih potraživanja  

  

   

  

    Utvrđeni manjkovi 
 

  

   

  

    Troškovi kazni, penala i naknada šteta 
 

  

   

1.000 

    Ostali izvanredni rashodi 
 

  

   

  

    
   

   
 

    



UKUPNI RASHODI 
 

1.043.892 

 

  

 

3.470.473 

 

  

 

332 

  
 

   
 

    REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 
 

-217.026 

 

  

 

-289.727 

 

  

 

133 

 

 

 

 

Pozicija 
 

Realizacija 
2014. 
godine  

 

Plan 2015. 
godine 

 

IND 

 

Realizacija 
2015. 
godine 

Fratarski 
d.o.o. 

 

IND 
R/R 

 

IND 
R/P 

  
 

  
 

    

  

    POSLOVNI PRIHODI 
 

826.721 

 

2.371.500 

 

287 

 

3.180.490 

 

385 

 

134 

Prihodi od prodaje proizvoda 
i usluga  

762.838 

 

450.000 

 

59 

 

2.948.240 

 

386 

 

655 

Prihodi od prodaje proizvoda 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od pružanja usluga 
 

762.838 

 

450.000 

 

59 

 

2.948.240 

 

386 

 

655 

Ostali poslovni prihodi 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od prodaje robe 
 

48.664 

 

1.906.500 

 

3.918 

 

205.590 

 

422 

 

11 

Prihodi od prodaje robe 
 

48.664 

 

1.906.500 

 

3.918 

 

205.590 

 

422 

 

11 

Prihodi od pružanja usluga 
posredovanja (provizije, 
trgovačke usluge i sl.) 

 
  

 

  

   

  

    Prihodi s osnove upotrebe 
robe za vlastite potrebe  

  

 

  

   

  

    Ostali poslovni prihodi 
 

15.219 

 

15.000 

 

99 

 

26.660 

 

175 

 

178 

Prihodi od ukidanja 
dugoročnih rezerviranja  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od kompenzacija, 
subvencija, dotacija, 
refundacija i sl. 

 
  

 

  

 

  

 

10.000 

 

  

 

  

Ostali poslovni prihodi 
 

15.219 

 

15.000 

 

99 

 

16.660 

 

109 

 

111 

FINANCIJSKI PRIHODI 

 

145 

 

0 

 

0 

 

255 

 

176 

 

  

Prihodi od ulaganja u dionice 
i udjele drugih društava  

0 

 

0 

 

  

 

0 

 

  

 

  

Prihodi od dividendi 
 

  

 

  

   

  

    Prihodi od udjela u dobiti 
 

  

 

  

   

  

    Dobici od prodaje dionica i 
poslovnih udjela  

  

 

  

   

  

    Prihodi po osnovi kamata 
 

145 

 

0 

 

0 

 

255 

 

176 

 

  

Prihodi od redovnih kamata 
po osnovi zajmova i kredita  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od redovnih kamata 
po osnovi depozita, 
plasmana u fondove i sl. 

 
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od zateznih kamata 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od kamata,teč.razlika 
i slič.prihodi iz odnosa s 
nepovezanim poduz. 

 
145 

 

 

 

0 

 

255 

 

176 

  IZVANREDNI PRIHODI 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Ostali prihodi 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od prodaje 
dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

 
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  



Prihodi od prodaje sirovina, 
materijala, rezervnih dijelova 
i sitnog inventara 

 
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od otpisa obveza 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od naplaćenih 
penala, nagrada i sl.  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Utvrđeni viškovi 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Prihodi od naplaćenih 
potraživanja otpisanih u 
prethodnim razdobljima 

 
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Ostali izvanredni prihodi 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

UKUPNI PRIHODI 
 

826.866 

 

2.371.500 

 

287 

 

3.180.745 

 

385 

 

134 

  
 

 
 

   
 

    POSLOVNI RASHODI 

 

1.038.931 

 

2.436.000 

 

234 

 

3.459.989 

 

333 

 

142 

   

 
 

   
 

    Materijalni troškovi 
 

259.539 

 

521.500 

 

201 

 

1.170.787 

 

451 

 

225 

Utrošeni materijal i sirovine 
u osnovnoj djelatnosti  

222.786 

 

400.000 

 

180 

 

995.714 

 

447 

 

249 

Utrošeni materijal i sirovine 
u upravi i prodaji  

  

 

10.000 

 

  

 

  

 

  

 

0 

Utrošeni materijali i rezervni 
dijelovi za održavanje  

  

 

18.500 

 

  

 

  

 

  

 

0 

Trošak (otpis) sitnog 
inventara, ambalaže i 
autoguma 

 
  

 

3.000 

 

  

 

  

 

  

 

0 

Trošak energije 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Troškovi prodane robe 
 

36.753 

 

90.000 

 

245 

 

175.073 

 

476 

 

195 

Ostali vanjski troškovi 
  

 
 

 

  

 
 

 

  

 

  

Troškovi usluga 
 

204.724 

 

480.500 

 

235 

 

639.593 

 

312 

 

133 

Troškovi prijevoza i 
telekomunikacija  

15.364 

 

23.000 

 

150 

 

21.184 

 

138 

 

92 

Troškovi vanjskih usluga pri 
izradi proizvoda i usluga  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Troškovi usluga održavanja 
 

9.470 

 

70.000 

 

739 

 

161.564 

 

1.706 

 

231 

Troškovi zakupnina i 
najamnina  

  

 

5.000 

 

  

 

15.000 

 

  

 

300 

Troškovi promidžbe, 
sponzorstva i sajmova  

2.000 

 

46.000 

 

2.300 

 

7.615 

 

381 

 

17 

Troškovi intelektualnih 
usluga (odvjetnika, revizora, 
informatičara i sl.) 

 
134.032 

 

260.000 

 

194 

 

361.749 

 

270 

 

139 

Troškovi komunalnih usluga 
 

15.118 

 

16.000 

 

106 

 

17.239 

 

114 

 

108 

Troškovi bankarskih i sličnih 
usluga  

17.915 

 

15.000 

 

84 

 

48.846 

 

273 

 

326 

Troškovi premija osiguranja  
 

4.612 

 

9.000 

 

195 

 

4.552 

 

99 

 

51 

Troškovi registracije vozila, 
dozvola i sl.  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Troškovi ostalih usluga 
 

6.213 

 

36.500 

 

587 

 

1.844 

 

30 

 

5 

Troškovi osoblja 
 

482.289 

 

1.154.000 

 

239 

 

1.332.087 

 

276 

 

115 

Troškovi neto plaća 
 

273.864 

 

525.000 

 

192 

 

763.019 

 

279 

 

145 

Troškovi doprinosa iz plaća, 
poreza i prireza  

119.577 

 

425.000 

 

355 

 

326.702 

 

273 

 

77 

Troškovi doprinosa na plaće 
 

67.672 

 

163.000 

 

241 

 

187.432 

 

277 

 

115 

Troškovi naknada troškova 
radnicima  

16.376 

 

36.000 

 

220 

 

40.718 

 

249 

 

113 

Troškovi otpremnina, 
darova, nagrada i potpora 
radnicima i ostali 

 
4.800 

 

5.000 

 

104 

 

14.216 

 

296 

 

284 



nespomenuti troškovi 
radnika  

Troškovi amortizacije 
 

15.427 

 

70.000 

 

454 

 

43.500 

 

282 

 

62 

Amortizacija građevinskih 
objekata  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Amortizacija postrojenja i 
opreme  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Amortizacija prijevoznih 
sredstava  

15.427 

 

70.000 

 

454 

 

43.500 

 

282 

 

62 

Amortizacija ostalih pozicija 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Ostali troškovi poslovanja 
 

76.952 

 

210.000 

 

273 

 

274.022 

 

356 

 

130 

Troškovi reprezentacije 
 

10.332 

 

10.000 

 

97 

 

29.686 

 

287 

 

297 

Troškovi dnevnica i 
smještaja te putni troškovi 
na službenim putovanjima 

 
  

 

  

 

  

 

1.570 

 

  

 

  

Troškovi dugoročnih 
rezerviranja za rizike i 
troškove 

 
  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Troškovi poreza koji ne ovise 
o rezultatu, doprinosa, 
naknada i članarina 

 
1.923 

 

0 

 

0 

 

9.123 

 

474 

 

  

Troškovi stručnog 
obrazovanja i literature  

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

Ostali troškovi poslovanja 
 

64.697 

 

200.000 

 

309 

 

233.643 

 

361 

 

117 

  
 

  

 

  

   

  

 

  

 

  

FINANCIJSKI RASHODI 

 

4.961 

 

11.000 

 

  

 

9.484 

 

191 

 

86 

Troškovi po osnovi kamata 
 

4.961 

 

11.000 

 

  

 

9.484 

 

191 

 

86 

Troškovi po osnovi redovnih 
kamata po zajmovima i 
kreditima 

 
4.957 

 

11.000 

   

7.976 

 

161 

 

73 

Troškovi po osnovi zateznih 
kamata  

4 

 

0 

 

  

 

1.248 

 

31.200 

 

  

Troškovi kamate, teč.razlike 
i drugi rashodi iz odnosa s 
nepovezanim poduz. 

 
0 

 

0 

   

260 

 

  

 

  

OSTALI RASHODI I 
VRIJEDNOSNA 
USKLAĐIVANJA 

 

0 

 

0 

 

  

 

1.000 

 

  

 

  

Ostali rashodi 
 

0 

 

0 

 

0 

 

1.000 

 

  

 

  

Vrijednosna usklađivanja 
dugotrajne materijalne i 
nematerijalne imovine 

 
0 

 

0 

 

0 

 

  

 

  

 

  

Vrijednosna usklađivanja 
kratkotrajne materijalne 
imovine 

 
0 

 

0 

 

0 

 

  

 

  

 

  

Vrijednosna usklađivanja 
potraživanja od kupaca i 
ostalih kratkoročnih 
potraživanja 

 
0 

 

0 

 

0 

 

  

 

  

 

  

Utvrđeni manjkovi 
 

0 

 

0 

 

0 

 

  

 

  

 

  

Troškovi kazni, penala i 
naknada šteta  

0 

 

0 

 

0 

 

1.000 

 

  

 

  

Ostali izvanredni rashodi 
 

0 

 

0 

 

0 

 

  

 

  

 

  

  
0 

 

0 

 

0 

 
 

 

  

 

  

UKUPNI RASHODI 
 

1.043.892 

 

2.447.000 

 

234 

 

3.470.473 

 

332 

 

142 

  
 

 
 

   
 

    REZULTAT POSLOVANJA 

PRIJE POREZA  
-217.026 

 

-75.500 

 

35 

 

-289.727 

 

133 

 

384 

 



Komentar uz izvještaj o poslovanju 

 

 

Izvještaj  1. Imovina 

 

Ukupna imovina 

 

Vrijednost imovine  Društva na dan 31.12.2015. godine iznosila je 231.952  Kn  

 

Dugotrajna imovina 

 

Dugotrajna imovina Društva na dan 31.12.2015. godine iznosi  68.980 Kn, a odnosi se najviše na 
imovinu potrebnu za redovno poslovanje u smislu nabavke računalnih programa  i potrebne opreme za 

nesmetano obavljanje djelatnosti kao što su računala, garderobni ormarići i oprema za kuhinju na 

Fratraskom otoku i Bunarini 

 

Kratakotrajna imovina 

 

Kratakotrajna imovina Društva na dan 31.12.2015. inosila je 61.600 Kn  od čega su zalihe sirovine i 

trgovačke robe iznosile 24.879 Kn odnosno 40% , dok su potraživanja od kupaca iznosila 5.941 Kn 

odnosno  10% od ukupne kratkotrajne imovine. Najveći dio kratkotrajne imovine od 64% iznosi  30.873 

Kn to se odnosi na novac u banci i blagajni 

 

Aktivna vremenska razgraničenja 

 

Plaćeni troškovi budućeg razdoblja  iznosu od 101.372 kn a odnose se na plaćanje koncesije za 

obavljanje ugodtiteljske djelatnosti u Sportskoj lučici Bunarina i pretplatu na  dnevna glasila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvještaj 2. Kapital i obveze 

 

Kapital i rezerve 

 

Kapital Društva na dan 31.12.2015. iznosio je 231.952 Kn. Temeljni  kapital Društva  u iznosio je 
320.000 Kn te preneseni  gubitak u iznosu od  262.849 Kn  

 

Upisani kapital mjenjao se 2014. Godine i iznosi 320.000 Kn, udjeličari u upisanom kapitalu su: 

· Grad Pula   48% 

· Uljanik financije 49% 

· Luka Pula     3% 

 

Društvo u iduću godinu prenosi gubitak u iznosu od  262.849 Kn 

 

 

Dugoročne obveze 

 

Na dan 31.12.2015. Društve nije imalo dugorčnih obveza. 

 

Kratkoročne obveze: 

 

Kratakoročne obveze Društva na dan 31.12.2015. godine iznosile su 464.528 Kn , a najveće kratkoročne 

obveze u iznosu od 357.000 Kn Društvo ima za zajam od Uljanik financija s kojim je financirano 

pokretanje Ugostiteljske djelatnosti na Bunarini odnosno buffeta. Obveze prema dobavljačima iznosile 

29.612 Kn, prema radnicima 33.305 Kn, obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja u iznosu od 

35.947 Kn, i ostalih kratkoročnih obveza u iznosu od 8.164 Kn. 

 

 

Pasivna vremenska razgraničenja 

 

Društvo na dan 31.12.2015. nije imalo odgođenih plaćanja troškova i prihoda za buduće razdoblje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

Prihodi 

 

Tijekom 2015. Godine Društvo je ostvarilo prihode u iznosu od 3.180.490 Kn.  Što je povećanje od 385% 
u odnosu na 2014.  Prihodi su zasigurno veći nego 2014 godine a prvenstveno zahvaljujući otvaranju 
ugostiteljskog objekta na Bunarini  i radi boljih vremenskih uvijeta boljem poslovanju kampa na 

„Fratarskom“ otoku, koji  prijašnjih godina s obzirom da dobar dio ljetne sezone otok imao smanjenu 
posjetu  gostiju radi loših vremenskih prilika. 

 

Struktura ostvarenih prihoda u 2015  sastoji se od Prihoda prodaje proizvoda i usluga i  u iznosu od 

2.948.240 Kn od čega Prihod od prodaje robe  iznosi 250.590 Kn 

Ostali poslovni prihodi iznosili su 26.660 Kn odnosno 1%  od ukupnih prihoda 

 

 

Financijski prihodi 

 

Društvo u 2015 godini ostvarilo je 255 kn financijskih prihoda od kamata po računima. 
 

Rashodi 

 

Tijekom 2014 godine Društvo je ostvarilo rashode u iznosu od 3.459.989 Kn.  Struktura rashoda se 

odnosi se na:  

Materijalne troškove u iznosu od 1.170.787 Kn od kojih 995.714 Kn otpada na utrošeni materijal i 

sirovine u osnovnosj djelatnosti (  ) 

Zatim troškovi nabave prodane robe  u iznosu od 175.073 Kn i ostale troškove usluga u iznosu od 

639.593 Kn koji se odnose na: 

 

Troškovi transporta i ptt  21.184 kn 

Tekuće održavanje   161.569 kn 

Reklame     7.615 kn 

Studentski ugovori,ugovor o djel.  361.749 kn 

Komunalne usluge   17.239 kn 

Ostale usluge(zaštita na radu)  1.844 kn 

 

Troškovi osoblja iznose 1.332.087 Kn odnosno 38% ukupnih rashoda od toga 763.019 Kn otpada na 

troškove neto plaća , 326.702 Kn na doprinose iz plaće , poreze i prireze te 187.432 Kn na doprinose na 

plaće. 
 

Troškovi amortizacije  za opremu iznose 43.500 kn 

 

Ostali troškovi poslovanja za 2015 godinu iznose 274.022 Kn a odnose se na: 

 

Financijski rashodi  

 



Financijski rashodi Društva za 2015 iznose 9.224 Kn i odnose se na troškove kamata za pozajmice. 
 

 

 

Rezultata poslovanja za 2015. 

 

Rezultat ostvarenih prihoda i rashoda je gubitak od 262.849 Kn  koji je posljedica ulaganja značajnih 
sredstava za pokretanje drugog dijela ugostiteljske dijeloatnosti na Bunarini(Buffet). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Izvještaj 4. Realizacija plana poslovanja 

 

Realizacija plana prihoda i rashoda 

 

Ukupno realizirani prihodi  u iznosu od 3.180.490 Kn u 2015 godini veći su za 385% u odnosu na 

2014 godinu. I premašili su iznos predviđen poslovnim planom za 809.990 kn.  

 

Ukupno realizirani rashodi u iznosu od 3.459.989 Kn.  u 2015. Godini također su veći nego iznos 

predviđen poslovnim planom i to za 809.245 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatni podaci 

 

 

Struktura i broj zaposlenih 

 

Na dan 31.12.2015. u društvu je bilo zaposleno 7 osoba 

 

RADNO MJESTO PREDVIĐENA 
KVALIFIKACIJA 

BROJ DJELATNIKA PROSJEČNA NETO 
PLAĆA 

Direktor VSS 1 0 

Voditelj projekta VŠS 1 9.300 

Voditelj 

ugostiteljstva 
VŠS 1 7.000 

Samostalni referent 

materijalnog 

poslovanja 

VŠS 1 4.500 

Konobar SSS 3 3.650 

Čistačica NKV 1 3.250 

 

 

Pored osoba koje su bile zaposlene na dan 31.12.2015 godine a koje su bile zaposlene u svrhu 

održavanja normalnog poslovanja u Caffe Bar „Bunarina“ Društvo je i kroz ljetnu sezonu zapošljavalo 

sezonske djelatnike koji su bili raspoređeni po radnim mjestima na Otoku Veruda za potrebe održavanja 

i servisiranja usluga u kampu kao i u ugostiteljstvu.  

Valja napomenuti da direktor Društva nije ugovorno vezan za Društvo u smislu plaće te je trošak za 

Društvo 0 kn. Kako je Direktor Društva zaposlenik Uljanik Grupe, stoga se trošak plaće njegove isplaćuje 

putem redovnih primanja u Grupi i ne potražuju se nikakav dodatna primanja iz Društva Fratarski d.o.o  

 

Za potrebe kampa i ugostiteljsttva Društvo u sezoni zapošljava 25-27 sezonskih radnika što ovisi o 

intezitu pripreme sezone kao i same sezone kampiranja. 

U sezoni 2015. zaposleno  je 26 sezonskih radnika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odluka Nadzornog odbora 

 

 

 
 






